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Introduktionsprogram for den nye 
Kommunalbestyrelse 2018-2021

For at sikre et godt afsæt for den nye Kommunalbestyrelse foreslås det, at der gen-
nemføres et introduktionsprogram med følgende målsætninger:

 At nye kommunalbestyrelsesmedlemmer får en god introduktion til arbejdet 
som kommunalpolitiker

 At den nyvalgte kommunalbestyrelse får et fælles afsæt for den nye valgpe-
riode og bl.a. drøfter mål og visioner for valgperioden

 At de stående udvalg får et godt afsæt for deres virke i den nye valgperiode

Introduktionsforløbet er opdelt i:

1) Introforløb for nye kommunalbestyrelsesmedlemmer
2) Introforløb for den samlede nye kommunalbestyrelse
3) Introforløb i de enkelte politiske udvalg

Ad 1) Introforløb for nye kommunalbestyrelsesmedlemmer
De nye kommunalbestyrelsesmedlemmer foreslås introduceret til kommunalbesty-
relsesarbejdet gennem følgende kanaler:

 Ballerup Kommunes informationsmøde om IT: it-udstyr og systemer, 
politikerportal m.v. (den 3. januar 2018)

 Kattegatkursus: Omhandler arbejdet i kommunalbestyrelsen, politikerrol-
len og kommunen som politisk og administrativ organisation. (15.-17. marts 
eller 22.-24. marts 2018)

 Partiernes introduktionsforløb. Tilrettelægges af partierne selv. Det er i 
dette regi, at der bl.a. kan laves en mentorordning for nye kommunalbesty-
relsesmedlemmer, så nye kommunalbestyrelsesmedlemmer kan få en mere 
personlig vejledning/introduktion til kommunalbestyrelsesarbejdet. 
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Ad 2) Introforløb for den samlede nye kommunalbestyrelse
Den nye kommunalbestyrelse foreslås et samlet introforløb bestående af:

 Opstartsseminar/internat (fredag-lørdag): Seminariet vil have fokus på 
Vision 2029, overordnede udfordringer, politiske mål m.v. (23.-24. februar 
2018)

 Ballerup Kommunes informationsmøde om kommunens økonomi: 
Skræddersyet oplæg om Ballerup Kommunes økonomi, budget og styring 
m.v. (7. februar 2018)

 Ballerup Kommunes informationsmøde om juridiske rammer for ar-
bejdet som kommunalbestyrelsesmedlem samt kommunikation og 
presse: (11. april 2018)

o Juridiske rammer: Styrelsesvedtægten for Ballerup Kommune, forret-
ningsordenen, habilitet, afstemning m.v. 

o Samspillet mellem kommunalbestyrelse og administration
o Kommunikation og presse

 Kommunalpolitisk topmøde. Der har været kutyme for, at hele kommu-
nalbestyrelsen har deltaget i KL’s delegeretmøde/Kommunalpolitisk topmøde 
i det første år i valgperioden med henblik på at få kendskab til den fæl-
leskommunale verden og KL. (8.-9. marts 2018)

 Ballerup Kommunes informationsmøde: ”Valgt til en bestyrelse eller 
til bestyrelsesformand – hvordan gør jeg”. (1. marts 2018)

Ad 3) Introforløb i de enkelte udvalg
I hvert udvalg vil der blive gennemført et introforløb for det nye udvalg. Det fore-
slås, at det er direktøren og centerchefen, der tilrettelægger de enkelte introforløb, 
og at forløbet afstemmes med formanden for udvalget. Forslag til introforløb drøf-
tes på de respektive udvalgsmøder i februar 2018. 

Nedenfor følger den fælles ramme for udvalgsintroduktionen, som hvert udvalg kan 
lave variation over:

a. Januar-udvalgsmødet: Valg af formand, næstformand, orientering om 
den administrative betjening af udvalget, budget for rejser/kurser og 
konferencer m.v. Politisk Sekretariat udarbejder sagerne.

b. Februar-udvalgsmødet: Overordnet introduktion til udvalgets område 
(politikker, rammer og institutioner). Direktør og/eller centerchefer laver 
oplæg. 

c. På hvert af de efterfølgende udvalgsmøder i 2018 afsættes tid til at in-
troducere udvalget til afgrænsede temaer på området med fokus på op-
bygning af grundlæggende viden på udvalgets område, fx:
o Centrale udfordringer på udvalgets område, herunder de aktuelt 

vigtigste sager
o Strategiske indsatser og politiske mål på udvalgets område

Alle udvalg afholder et 12-12 seminar maj eller juni 2018, hvor de vigtigste emner 
for valgperioden drøftes ift. årshjul.

Derudover kan der tilrettelægges:
 Besøg på institutioner etc. 
 Evt. kursus om samspillet mellem udvalgsformand og direktør
 Temamøder á cirka 2-3 timers varighed i april/maj 2018, hvor chefer, afsnitsle-

dere og centrale medarbejdere præsenterer opgaver/temaer på udvalgets om-
råde. Der kan evt. indsættes yderligere temamøder i efteråret 2018, hvor der 
følges op på forårets introduktion.
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Nedenfor følger en tidsplan for det samlede introduktionsprogram.

TIDSPLAN FOR DET SAMLEDE 
INTRODUKTIONSPROGRAM

 

December 2017 Velkomstbrev. I forbindelse hermed indhentes en række 
praktiske oplysninger fra det enkelte kommunalbestyrel-
sesmedlem, fx visitkort, vederlag/skatteoplysninger m.v.

13.12.2017 Møde for nye kommunalbestyrelsesmedlemmer umiddel-
bart inden det konstituerende møde
* Udlevering af introduktionsprogram for nye medlemmer
* Materialesamling 
* Udlevering af iPads og telefoner til nye medlemmer
* Udlevering af adgangsbrik til rådhuset 

Fotografering: *Portrætfoto før og efter det konstituerende møde
*Gruppebilledet tages umiddelbart efter det konstitueren-
de møde

3.1.2018 Ballerup Kommunes informationsmøde om IT for nye 
medlemmer

Januar 2018 Udvalgsmøder med valg af formand, mødeplan m.v.

26. januar 2018 Goddag og farvelmiddag for nye og gamle kommunalbe-
styrelsesmedlemmer

Februar 2018 De politiske udvalg tager stilling til deres respektive intro-
duktionsprogrammer

7. februar 2018 Ballerup Kommunes informationsmøde om økonomi, bud-
get og styring m.v.

23.-24. februar 2018 Opstartsseminar for hele kommunalbestyrelsen

8.-9. marts 2018 Kommunalpolitisk topmøde i Aalborg for hele Kommunal-
bestyrelsen

15.-17. marts 2018 Kattegatkursus for nye kommunalbestyrelsesmedlemmer: 
Afholdes som internat i Værløse: 7 pladser

22.-24. marts 2018 Kattegatkursus for nye kommunalbestyrelsesmedlemmer: 
Afholdes som internat i Helsinge: 5 pladser 

1. marts 2018 Ballerup Kommunes informationsmøde: ”Valgt til en be-
styrelse eller til bestyrelsesformand – hvordan gør jeg”.

April/maj 2018 Temamøder for de enkelte politiske udvalg – introduktion 
til det pågældende udvalgsområde
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11. april 2018 Ballerup Kommunes informationsmøde om juridiske ram-
mer, arbejdet som kommunalbestyrelsesmedlem samt 
kommunikation og presse

Maj 2018 Bustur rundt i kommunen med beretning om bl.a. bolig-
områder, byplanlægning m.v. 

Maj/Juni 2018 De enkelte politiske udvalgs 12-12 seminar 

Der vil løbende kunne planlægges yderligere introduktionsmøder efter behov. 
Alle møder bookes i den politiske mødekalender, når den nye kommunalbestyrelse 
kendes. 


